

EDITAL DE CONVOCAÇÃO IGAM nº 12/2017 PROCESSO ELEITORAL PARA NOVA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS AFLUENTES MINEIROS DO MÉDIO RIO GRANDE MANDATO 2017/2021

Composição Final após Reunião de Segmentos

I - PODER PÚBLICO ESTADUAL

1. Titular: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas

Gerais – EMATER

Suplente: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas

Gerais – EMATER

2. Titular: Polícia Militar de Minas Gerais – PMMG

Suplente: Polícia Militar de Minas Gerais – PMMG

3. Titular: Instituto Mineiro de Gestão das Águas - IGAM

Suplente: Instituto Mineiro de Gestão das Águas – IGAM

4. Titular: Instituto Estadual de Florestas - IEF

Suplente: Instituto Estadual de Florestas - IEF

5. Titular: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

- SEMAD

Suplente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável – SEMAD

6. Titular: Secretaria de Estado de Saúde – SES

Suplente: Polícia Civil de Minas Gerais - PCMG

- 7. Titular: Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais EPAMIG

 Suplente: Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais EPAMIG
- 8. Titular: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento SEAPA

 Suplente: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento SEAPA

II - PODER PÚBLICO MUNICIPAL

1. Titular: Prefeitura Municipal de Ibiraci

Suplente: Prefeitura Municipal de Ibiraci

2. Titular: Prefeitura Municipal de Jacuí

Suplente: Prefeitura Municipal de Jacuí

3. Titular: Prefeitura Municipal de Itaú de Minas

Suplente: Prefeitura Municipal de Itaú de Minas

4. Titular: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Grande – AMEG

Suplente: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Grande – AMEG

5. Prefeitura Municipal de Itamogi

Suplente: Prefeitura Municipal de Itamogi

6. Titular: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso

Suplente: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso

7. Titular: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Penha

Suplente: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Penha

8. Titular: Prefeitura Municipal de Fortaleza de Minas

Suplente: Prefeitura Municipal de Passos

III - USUÁRIOS

Titular: Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais – FIEMG
 Suplente: Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais – FIEMG

2. Titular: Sindicato dos Produtores Rurais de Passos

Suplente: Sindicato dos Produtores Rurais de Passos

3. Titular: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Passos – SAAE Passos

Suplente: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Passos – SAAE Passos

4. Titular: Votorantim Metais Zinco S.A.

Suplente: Votorantim Cimentos S.A.

5. Titular: Furnas Centrais Elétricas S.A.

Suplente: Furnas Centrais Elétricas S.A.

Titular: Companhia de Saneamento de Minas Gerais – COPASA
 Suplente: Companhia de Saneamento de Minas Gerais – COPASA

7. Titular: Cooperativa dos Cafeicultores de São Sebastião do Paraíso – COOPARAÍSO

Suplente: Cooperativa dos Cafeicultores de São Sebastião do Paraíso – COOPARAÍSO

8. Titular: Sindicato dos Produtores Rurais de Cássia

Suplente: Sindicato dos Produtores Rurais de Cássia



IV - SOCIEDADE CIVIL

Fundação Educacional Comunitária de São Sebastião do Paraíso – FECOM
 Suplente: Fundação Educacional Comunitária de São Sebastião do Paraíso – FECOM

 Titular: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – Campus Passos

Suplente: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – Campus Passos

3. Titular: Sindicato dos Eletricitários de Furnas e DME Suplente: Sindicato dos Eletricitários de Furnas e DME

Titular: Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG
 Suplente: Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG

5. Titular: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA-MG

Suplente: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA-MG

6. Titular: Protetores da Bacia do Rio Grande
Suplente: Protetores da Bacia do Rio Grande

7. Titular: Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Purificação e Distribuição de Água e em Serviços de Esgoto do Estado de Minas Gerais – SINDÁGUA Suplente: Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Purificação e Distribuição de Água e em Serviços de Esgoto do Estado de Minas Gerais – SINDÁGUA



8. Titular: Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental – ABES-MG
Suplente: Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental – ABES-MG